
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  8  DEL  24/01/2017 

  RINNOVO  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  AFFIDAMENTO  DIRETTO 
DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE  DENOMINATO 
"BOCCIODROMO COMUNALE DI VIA QUARTO" 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventiquattro , del mese di   gennaio , alle ore 12:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore A

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori Pesci Patrizia ed Olivieri Amedeo sono assenti giustificati.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  8 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta in 
data  11/01/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   23/01/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere   Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  23/01/201  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.ssa FARINELLI CINZIA/INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  8 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  8 del 24/01/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  8  del 11/01/2017 

  RINNOVO  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  AFFIDAMENTO 
DIRETTO  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE 
DENOMINATO "BOCCIODROMO COMUNALE DI VIA QUARTO" 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

RICHIAMATE la deliberazione Giunta Comunale n. 11 del 25.01.2012 con la quale sono stata 
definite  le  condizioni  economiche  dell'affidamento,  e  la  determinazione  dirigenziale  n.  394  del  
15.05.2012 con la quale è stato approvato l'affidamento diretto in concessione dell'impianto sportivo in 
oggetto;

CONSIDERATO il contratto Rep. Int. n. 23 del 05.12.2012 “Convenzione per la concessione in 
gestione dell'impianto sportivo  denominato Bocciodromo comunale di Via Quarto” ;

VISTO l'art. 3 del sopracitato contratto che, nello specifico, prevede che la concessione ha validità di  
anni  5 (cinque) decorrenti dal 1 gennaio 2012, eventualmente rinnovabile di anni 2 (due), per una sola volta, con atto di  
Giunta Comunale;

CONSIDERATO che il  suddetto contratto è scaduto il  31.12.2016 e che, con comunicazione 
prot. 45496 del 13.12.2016 – in allegato come parte integrante alla presente - , il concessionario A.S.D. 
Bocciofila Cattolica ha chiesto la proroga per anni due, dal 01.01.2017 al 31.12. 2018, alla concessione  
in oggetto;

CONSIDERATO  che,  come  documentato  dal  verbale  di  sopralluogo  Prot.  46581/2016 
effettuato dall'Ing. Stefano Gaudiano – responsabile dell'ufficio Patrimonio, l'impianto risulta in buono 
stato di manutenzione, conservazione e funzionalità;



VISTO che l'A.S.D.  Bocciofila  Cattolica  risulta  adempiente  al  pagamento all'Amministrazione 
Comunale del canone di gestione previsto all'art. 14 del sopracitato contratto;

CONSIDERATO pertanto opportuno, per le motivazioni di cui sopra, rinnovare di anni 2 (due) 
la sopracitata convenzione;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale al presente atto;
2) di  rinnovare  di  anni  2  (due),  dal  01.01.2017 al  31.12.2018,  il  contratto  Rep.  Int.  n.  23  del 

05.12.2012 “Convenzione per la concessione in gestione dell'impianto sportivo  denominato 
“Bocciodromo comunale di Via Quarto” stipulata con A.S.D. Bocciofila Cattolica;

3)  di confermare integralmente tutte le obbligazioni previste dal suddetto contratto;
4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il dr. Mario Sala – responsabile Area P.O. 

Settore 2;
5) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Coordinamento 

Gestione Strutture Sportive, Patrimonio, Manutenzioni, Affari Generali, Bilancio, Contratti;
6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  8 del 24/01/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  8 del 24/01/2017             Pag. 5 di 5


